ДОГОВОР №
между ООО «МАЛЕНЬКАЯ СТРАНА» и родителем (законным представителем) ребенка дошкольного возраста по предоставлению платных услуг в области содержания, общего и творческого развития ребенка.

			  "____"_________________20___г.

	Общество с ограниченной ответственностью «МАЛЕНЬКАЯ СТРАНА» (далее «Детский Клуб») в лице генерального директора Епишиной Екатерины Владимировны, действующего на основании Устав, именуемое в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны и
_____________________________________________________________________________,
				(ФИО родителя, законного представителя)
Именуемый в дальнейшем Заказчик, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

Исполнитель предоставляет услуги в области содержания, общего и творческого развития ребенка дошкольного возраста __________________________________________,
							(ФИО, дата рождения ребенка)
а      Заказчик      оплачивает предоставленные услуги на условиях и в сроки, определенные настоящим договором.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Детский Клуб обязуется:

2.1.1. Организовать досуг в виде развивающих занятий для детей с учетом их возрастных особенностей в помещении Детского Клуба, используя материалы и оборудование Клуба. 2.1.2. Утвердить цены и расписание развивающих занятий, с учетом возраста детей и разместить данную информацию в помещении Детского Клуба.
2.1.3. Обеспечить пожарную безопасность помещений Детского Клуба.
2.1.4. По окончании занятий передать ребенка в руки Заказчика.

2.2. Детский Клуб вправе:

2.2.1. Свободно выбирать, разрабатывать и внедрять в процесс обучения новые, в том числе авторские программы, позволяющие повысить эффективность развития детей;
2.2.2. Самостоятельно устанавливать дни и продолжительность занятий;
2.2.3. Детский Клуб вправе производить фото- и видео съемку занятий и праздников.
2.2.4. Не сохранять места в группах раннего развития, если Заказчик не посещает занятия более 14 дней, не предупреждая администрацию Клуба любым удобным для Заказчика способом.
2.2.5. Детский Клуб автоматически пролонгирует договор с Заказчиком при продлении им абонемента на групповые занятия.

2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. Своевременно оплачивать услуги, оказываемые Детским Клубом и исполнять в полном объеме Правила Клуба
2.3.2 Обеспечивать присмотр и нести ответственность за ребенком до и после занятия, передать его в руки сотрудникам Клуба и забрать после окончания занятия;
2.3.3. Присутствуя вместе с ребенком на занятиях, не мешать проведению занятия, не нарушать его ход;
2.3.4. Бережно относиться к имуществу Детского Клуба;
2.3.5. Возместить ущерб, причиненный Заказчиком или его ребенком, имуществу Детского Клуба, в соответствии с законодательством Российской Федерации;
2.3.6. Соблюдать правила внутреннего распорядка Детского Клуба, а также соглашаться с изменениями в расписании занятий. Подробная информация о режиме работы Детского Клуба в праздничные дни размещается заранее в помещении Клуба;
2.3.7. Известить администрацию Детского Клуба об изменениях своего контактного номера телефона.
2.3.8. Заказчик обязан известить администрацию о пропусках занятий, посещаемых ребенком. Кроме того, Заказчик обязан извещать Детский Клуб о полном прекращении посещения занятий ребенком.

2.4. Заказчик  вправе:

2.4.1. Выбирать и получать услуги предоставляемые Детским Клубом, в соответствии с расписанием и возрастными особенностями своего ребенка при наличии места в группе; 2.4.2. Присутствовать на  первом занятии своего ребенка в Детском Клубе;

3.Стоимость занятий и условия оплаты

3.1.Заказчик оплачивает услуги  в соответствии с утвержденным прайс-листом  наличным или безналичным платежом. (Приложение)
3.2.  При первичном посещении Клуба оплата услуг производится Заказчиком  после  занятия в соответствии с тарифами, приведенными в прайс-листе.
3.3. Продление занятий по действующему абонементу оплачивается Заказчиком перед началом занятий.

4. Прочие условия

4.1. Дети до 2 лет  присутствуют на занятиях вместе с родителем или другим доверенным взрослым лицом. Дети в возрасте с 2 лет могут по желанию находиться на занятиях со взрослыми или без них. Дети старше трех лет занимаются без взрослых.
4.2. Администрация Детского Клуба оставляет за собой право не допустить на занятия ребенка с симптомами ОРВИ или иного инфекционного заболевания.
4.3. Администрация Детского Клуба оставляет за собой право отстранить от занятий ребенка в случае его немотивированного агрессивного поведения.

5.Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством. 5.2. Стороны освобождаются от ответственности в случае возникновения форс-мажорных обстоятельств. Сторона, у которой возникли такие обстоятельства, должна в разумные сроки  и доступным способам оповестить о таких обстоятельствах другую сторону.
5.3. В случае возникновения между сторонами споров и претензий по настоящему договору  стороны будут стремиться урегулировать их путем переговоров. В случае не достижения  договоренности урегулирование споров и претензий осуществляется в порядке, установленном законодательством РФ.

6. Срок действия договора и другие условия

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до "31"декабря 2019 г. В случае, если ни одна из сторон не заявит о своем желании расторгнуть данный договор, договор по завершении срока действия каждый раз автоматически пролонгируется на следующий календарный год.
6.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

Исполнитель				               Заказчик

ООО «МАЛЕНЬКАЯ СТРАНА»
 ИНН 5024137998КПП 502401001
МО д.Желябино  д.110
р/с 40702810738000050086 в ПАО
«Сбербанк России»
 ОГРН 1027700132195

БИК 044525225
 к/с 30101810400000000225

Генеральный директор _________
М.П.	подпись

	Наименование услуги
	Форма предоставления (оказания) услуги
	Длительность

	[bookmark: _GoBack]